
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

 Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it  

 Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il D.lgs. 16/4/1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 

e successive modifiche ed integrazioni relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista l’ipotesi di C.C.N.I. del 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2021/2022, 

con particolare riferimento all’art. 14; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. sottoscritto il 15/06/2023; 

Vista la propria nota prot. 3387 del 3 agosto 2023 riguardante il procedimento di copertura dei 

posti DSGA vacanti per l’a.s. 2023/24; 

Preso atto dell’effettiva disponibilità degli inclusi in graduatoria a ricoprire l’incarico e le preferenze 

espresse dai medesimi; 

                                                            

DECRETA 

 

l’utilizzo a svolgere le mansioni di DSGA per l’a.s. 2023/2024 ai sottoelencati Assistenti Amministrativi, che 

assumeranno l’incarico con decorrenza dal 01/09/2023:   

FASCIA C - con titolo di studio non inferiore al diploma di maturità 

cognome e nome Data di nascita Sede di titolarità Sede di utilizzo 

Sinesi Loredana 02/07/1971 IIS Balbo IC Casale 1 

Giampà Monica 04/02/1969 LS Amaldi IC Serravalle 

Scaccia Giuseppina 26/01/1979 IC Castellazzo B. IC Castelnuovo BVS 

Sola Emanuela 05/06/1972 LS Galilei IC G. Galilei 

De Mattei Alda 30/04/1970 IC Pertini Ovada IC Novi 3 

Balbino Marco DD 5 Circolo IC De Amicis Manzoni 

 

mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:cristina.campanini.126@posta.istruzione.it
mailto:carmine.precone@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

 Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it  

 Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

Assistenti Amministrativi individuati dai DS nella stessa sede di titolarità  

Cognome Nome data di nascita Sede di titolarità 

Liguori  Cosimina 21/10/1958 IC Don Milani Ticineto 

Ferrante Maria Grazia 25/03/1961 IC De Simoni Gavi 

Ferro Carlo Augusto 09/11/1961 IIS Parodi 

Comerci Sandrina 27/12/1972 IIS Leardi 

Golisciani Lidia 03/02/1961 DD Valenza 

D'Addio Marizia 27/03/1988 IIS Vinci Nervi Fermi 

Valterza Antonella 14/09/1962 IC Cerrina 

Ferro Francesca 05/04/1970 IIS Sobrero 

 

Il Dirigente Scolastico interessato è delegato a produrre il contratto, a sottoscrivere lo stesso e a 

curarne l’inoltro alla Ragioneria Territoriale del Tesoro, conformemente a quanto stabilito dalle 

vigenti disposizioni.  

 

All’esito delle predette operazioni, risultano ancora disponibili i seguenti posti: 

1. ALIC810005 IC SPIGNO MONF.TO 

2. ALIC81800Q IC FELIZZANO "G. PASCOLI" 

3. ALIC823007 IC OZZANO M.TO/VIGNALE M.TO 

4. ALIC83300T IC CASALE M.  3   

5. ALIS004002 IIS BENVENUTO CELLINI 

6. ALPS020009 LICEO "G. PEANO" 

La DIRIGENTE 
Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:cristina.campanini.126@posta.istruzione.it
mailto:carmine.precone@posta.istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-08-25T10:54:27+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-08-25T13:11:43+0200
	protocollo




